
n. 1184 
del Reg.Gen.   

 

                                     

  

 

CC  ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa   

Provincia di Bari 
 

SETTORE AFFARI GENERALI 

   

��� 

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
 
 

ORIGINALE 

 
 

 N°  185  in data   23.09.2010 
      

 
OGGETTO: 

 
Delibera di G.C. n. 181/2006. 

Manifestazione di interesse con l’Istituto di Ricerca e Formazione IRSEA   
di Bisceglie per candidatura  al bando della REGIONE PUGLIA  
( avviso pubblico  n. 2/2010 ) Progetto: “ Orientamento all’auto-imprenditorialità” 

 
 
 
 
Emessa ai sensi 

- degli artt.107,151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi sull’Ordinamento degli Enti 
Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 
- dello statuto Comunale; 
- del Regolamento di Contabilità; 
- della Delibera di Consiglio Comunale n.       del               di approvazione del Bilancio di previsione anno  
- della Delibera di Giunta Comunale n.       dell’                      di approvazione del P.E.G. 



IL DIRIGENTE 
del Settore Affari Generali  

 
 

Premesso che: 
 

• Con Delibera n.181 in data 30/12/2006 la Giunta Comunale ha adottato atto di indirizzo in 
merito al rilascio dell’adesione alle istanze di partnership a programmi di formazione, 
qualificazione e management; 

• Detto atto di indirizzo consente al Dirigente AA.GG., previa istruttoria, l’adozione di 
determinazione con la quale il Comune di Molfetta accoglie l’istanza e concede la propria 
adesione; 

 
Tutto ciò premesso: 
 

 Vista l’istanza qui protocollata addì  06.09.2010 al n. 49544, con la quale l’Ente IRSEA, 
sezione di Bisceglie, chiede al Comune di Molfetta  di  aderire in qualità di “partner territoriale”  
al progetto  in oggetto indicato promuovendo  in tal modo un intervento rivolto a n. 18 giovani 
inoccupati e disoccupati fino a 34 anni, residenti nei Comuni delle provincie di Bari e BAT . 
 Tale iniziativa progettuale è finalizzata a promuovere percorsi di orientamento, formazione 
ed accompagnamento nella progettazione e creazione d’impresa . 
 Dato atto che per la manifestazione di interesse di che trattasi,  nessun onere finanziario 
graverà sul Bilancio Comunale; 
• Ritenuta, pertanto, d’interesse pubblico la realizzazione di  tale progetto da parte dell’Ente 

IRSEA ; 
• Vista la deliberazione n.181 in data 30/12/2006; 
• Visto il Decreto Legislativo n.267/2000; 
• Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art.107 del 

D.Lgs n.267/2000; 
D E T E R M I N A 

 
1. La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
2. Esprimere manifestazione di interesse alla richiesta dell’Ente IRSEA sez. di Bisceglie 

per la realizzazione del progetto “ORIENTAMENTO ALL’AUTO 
IMPRENDITORIALITA”  bandito dalla REGIONE PUGLIA con Avviso Pubblico  
BA/.02/2010.  

3. Fornire il know-how e supporto consulenziale necessario per sostenere la 
collaborazione con l’Associazione in parola. 

4. Dare atto che nessun onere graverà sul Bilancio Comunale per la presente 
collaborazione. 

5. Trasmettere il presente provvedimento al Sig. Sindaco, al Segretario Generale, 
all’Assessore agli AA.GG., al sottoscritto Dirigente per l’inoltro all’ente richiedente 
della lettera d’intenti. 

6. Dare atto che il presente provvedimento non ha rilevanza contabile.  
7. Dare atto che al presente provvedimento verrà data esecuzione con l’inizio della sua 

pubblicazione all’Albo Pretorio. 
   

 


